ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по профилактике
правонарушений в Яльчикском районе

с. Яльчики
27 сентября 2021 года №3

Председательствующий:

Петров Заместитель главы администрации-начальник отдела
Николай Петрович капитального строительства и жилищно - коммунального

хозяйства, заместитель председателя

Пприсутствовали по списку
члены комиссии:

Приглашенные: главы сельских поселений

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.0 повышении эффективности ресоциализации и социальной
адаптации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы.
Об эффективности административного надзора за лицами,
освобожденными из мест лишения свободы, как профилактической меры
совершения новых пребступлений

Карабурнашев А.Н., Васильева М.Г., Семенова Т.П.

1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. КУ «Центр занятости населения Яльчикского района» поручить,

Батыревскому межмуниципальному филиалу федерального казенного
учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной
службы исполнения наказаний Чувашской Республике-Чувашии» совместно ОП по
Яльчикскому району МО МВД РФ «Комсомольский»:

Продолжить работу по реализации мероприятий по ресоциализации и
социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы;

Провести анализ трудоустройства лиц, освободившихся из мест лишения
свободы, и организовать разъяснительную работу с работодателями по созданию
ими рабочих мест для указанных лиц.

1.3. КУ «Центр занятости населения Яльчикского района» организовать
работу по оказанию государственной социальной помощи лицам,
освободившимся из мест лишения свободы, на основании социального контракта.

1.4 Срок информирования о проделанной работе по пунктам 1.2-1.3 -
20 декабря 2021 года.

2. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Чернова М.А., Александрова Л.А., Васильева М.Г.

2.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
2.2. КУ «Центр занятости населения Яльчикского района, Отделу образования

и молодежной политики администрации Яльчикского района организовать
занятость в свободное время от учебы время несовершеннолетних, состоящих на
учете в комиссиях по делам несовершеннолетних;

при организации занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет
в свободное время от учебы время отдавать приоритет состоящим на
профилактических учетах в комиссиях и подразделениях по делам
несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации;

организовать информирование среди законных представителей
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет по вопросам
трудоустройства таких несовершеннолетних граждан в свободное время от учебы
время.

2.3. Срок информирования о проделанной работе по пунктам 2.2 -  до
20 декабря 2021 года.

3. О результатах проведения в 2020/21 учебном году социально
психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров

лиц, обучающихся в образовательных организациях

Чернова М.А., Карабурнашев А.Н., Шакова Р.П.

3.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
3.2. Отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского

района совместно «БУ Яльчикской центральной районной больницей»
организовать проведение в 2021/22 учебном году социально-психологического
тестирования лиц, обучающихся в образовательных организациях в Яльчикском
районе, с полным охватом всех обучающихся, в том числе, кто не принял участие
в таком тестировании по у4важительным причинам в 2021/22 учебном году.

3.3. Срок информирования о проделанной по пункту 3.2. работе -  до 20
декабря 2021 года.

Заместитель главы администрации-начальник
отдела капитального строительства и
жилищно - коммунального J )
хозяйства, заместитель председателя Комиссии Н.П. Петров